Муниципальное образование  городской округ –город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
21 января 2011г.  					                                                            № 7.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):
1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города
Члены  комиссии:
2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;
3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;
5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;
6.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
7.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.
Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.
 Представитель организатора: Коломиец Геннадий Михайлович, заместитель директора департамента  муниципальной собственности и градостроительства Департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города.
1.Наименование  аукциона: открытый аукцион для субъектов малого предпринимательства  на право заключения муниципальных контрактов   на выполнение работ по  межеванию земельных участков.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте - 129.
Заказчик: Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул.40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Тюменская область.
3.Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 14 января 2011 года по 21 января 2011 года по адресу: 628260, ул.40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:
Лот 1  -  Межевание земельных участков в составе зоны сельскохозяйственного использования
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для юридического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица)

	1
	1
	ООО «Юграгеосервис»
	628012, ул. Калинина, 27, офис 4, г. Ханты-Мансийск
	628012, ул. Калинина, 27, офис 4, г. Ханты-Мансийск

	2
	2
	МУ «Зодчие»
	628260, ул. Ленина, 29,
г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	628260, ул. Толстого, 8,
г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

	3
	3
	ЗАО «Проектно-изыскательский центр ГЕО»
	620144, ул. Фурманова, 127, г. Екатеринбург
	620144, ул. Фурманова, 127, г. Екатеринбург

Лот 2 -  Межевание земельных участков составе жилых зон
	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для юридического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица)

	1
	1
	ООО «Юграгеосервис»
	628012, ул. Калинина, 27, офис 4, г. Ханты-Мансийск
	628012, ул.Калинина, 27, офис4, г.Ханты-Мансийск

	2
	2
	МУ «Зодчие»
	628260, ул. Ленина, 29,
г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	628260, ул.Толстого, 8, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

	3
	3
	ЗАО «Проектно-изыскательский центр ГЕО»
	620144, ул.Фурманова, 127, г.Екатеринбург
	620144, ул.Фурманова, 127, г.Екатеринбург

5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 21.01.2011 № 01/80  приняла решение:
   Лот 1  -  Межевание земельных участков в составе зоны сельскохозяйственного использования
5.1 Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причина отказа в допуске к участию в аукционе
	Положения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа
	Положения документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие аукционе
	Положения заявки на участие в аукционе, не соответствующие документации об аукционе

	ООО «Юграгеосервис»
	На основании п. 1 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредставление документов, определенных частью 2 статьи 35, а именно не представлены копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа, требованию, установленному в соответствии с п.1 ч.1 ст.11 Федерального закона №94-ФЗ (не предоставлена копия лицензии на осуществление картографической деятельности)
	Подпункт  «б» пункта 3 части 2 статьи 35
	подпункт  8 пункта 24
Части II. Информационная карта аукциона, подпункт 7 б) пункта 3.3.1 Части I. Общие условия проведения аукциона
	Заявка на участие в открытом аукционе

5.2 Допустить к участию в аукционе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе:
- МУ «Зодчие»;
- ЗАО «Проектно-изыскательский центр ГЕО».
Лот 2 -   Межевание земельных участков в составе жилых зон
5.1 Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причина отказа в допуске к участию в аукционе
	Положения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа
	Положения документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие аукционе
	Положения заявки на участие в аукционе, не соответствующие документации об аукционе

	ООО «Юграгеосервис»
	На основании п. 1 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредставление документов, определенных частью 2 статьи 35, а именно не представлены копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа, требованию, установленному в соответствии с п.1 ч.1 ст.11 Федерального закона №94-ФЗ (не предоставлена копия лицензии на осуществление картографической деятельности)
	Подпункт  «б» пункта 3 части 2 статьи 35
	подпункт  8 пункта 24
Части II. Информационная карта аукциона, подпункт 7 б) пункта 3.3.1 Части I. Общие условия проведения аукциона
	Заявка на участие в открытом аукционе

5.2 Допустить к участию в аукционе следующих участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе:
- МУ «Зодчие»;
- ЗАО «Проектно-изыскательский центр ГЕО».
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	М.И. Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В .В. Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                                 М.И. Бодак
Члены комиссии:
                                                                                      ____________________ В.В. Градович
                                                                                     ___________________С.Д. Голин
                                                                                     ___________________Н.А.Морозова
                                                                                     ___________________Т.И. Долгодворова
                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова
                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель организатора                                     _____________________     Г.М. Коломиец Секретарь Абдуллаева О.С.

Приложение
                                                                                                     к протоколу рассмотрения
заявок на участие в открытом аукционе
                             от «21» января  2011г. №7.1
Таблица рассмотрения заявок
открытого аукциона для субъектов малого предпринимательства  на право заключения муниципальных контрактов   на выполнение работ по  межеванию земельных участков.
Лот 1  -  Межевание земельных участков в составе зоны сельскохозяйственного использования
Заказчик:  Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
	Показатель
	Обязательные требования
	.  ЗАО  «Проектно-изыскательский институт ГЕО» г. Екатеринбург
	ООО
«Юграгеосервис»
г. Ханты-Мансийск

МУ «Зодчие»
г.Югорск

	1. Не проведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится
(по заявке участника)
	не проводится
(по заявке участника)
	не проводится
(по заявке участника)

	2. Не приостановление деятельности участника
	не приостановлена
	не приостановлена
(по заявке участника)
	не приостановлена
(по заявке участника)
	не приостановлена
(по заявке участника)

	3. Выписка из Единого государственный реестр юридических лиц
	наличие
	предоставлена

	предоставлена

	предоставлена

	4. Копии лицензий на осуществление геодезической и картографической деятельности.
	наличие
	 предоставлены

	Не предоставлена копия лицензии на осуществление картографической деятельности
	предоставлены

	5. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25%балансовой стоимости
	не превышает 25%
(по заявке участника)
	не превышает 25%
(по заявке участника)
	не превышает 25%
(по заявке участника

	6.Объем предоставленных документов и сведений для участия в конкурсе
	в полном объеме
	  в полном объеме
	не в полном объеме
	в полном объеме

	7. Наименование работ
	Межевание земельных участков по адресу: г. Югорск, Садовое коммерческое товарищество (СНТ «Комарово» 9 земли общего пользования товарищества). Площадь 5,3 га.

согласен

      согласен

	Целью выполнения работ по межеванию является подготовка, согласование земельных участков со смежными землепользователями и утверждение схемы расположения земельного участка, горизонтальная съемка в границах участка, закладка межевых знаков, формирование межевого плана земельного участка, сдача документов на кадастровый учет.

 согласен

	8. Срок выполнения работ
	С даты подписания сторонами муниципального контракта до 31 декабря 2011 года
	согласен
	согласен
	согласен

	9. Срок выполнения работ со дня получения заявки от Заказчика
	 В течение 25 рабочих дней со дня получения письменной  заявки на выполнение работ по межеванию земельных участков.
	согласен
	согласен
	согласен

	10. Условия оплаты
	Оплата производится в порядке, предусмотренном в проекте муниципального контракта, а именно   путем безналичного перечисления денежных средств Исполнителю на расчетный счет в течение 15-ти календарных после подписания акта приема-передачи выполнения работ в соответствии с выставленной счет-фактурой.
	согласен
	согласен
	согласен

Лот №2-межевание земельных участков в составе жилых зон
	Показатель
	Обязательные требования
	ЗАО  «Проектно-изыскательский институт ГЕО»,
 г. Екатеринбург
	ООО
«Юграгеосервис»,
г. Ханты-Мансийск

МУ «Зодчие»,
г.Югорск

	1. Не проведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится
(по заявке участника)
	не проводится
(по заявке участника)
	не проводится
(по заявке участника)

	2. Не приостановление деятельности участника
	не приостановлена
	не приостановлена
(по заявке участника)
	не приостановлена
(по заявке участника)
	не приостановлена
(по заявке участника)

	3. Копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	наличие
	предоставлена

	предоставлена

	предоставлена

	4. Копии лицензий на осуществление геодезической и картографической деятельности
	наличие
	 предоставлены

	Не предоставлена копия лицензии на осуществление картографической деятельности
	предоставлены

	5. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25%балансовой стоимости
	не превышает 25%
(по заявке участника)
	не превышает 25%
(по заявке участника)
	не превышает 25%
(по заявке участника

	6.Объем предоставленных документов и сведений для участия в конкурсе
	в полном объеме
	 в полном объеме
	не в полном объеме
	в полном объеме

	7. Наименование работ
	Целью выполнения работ по межеванию является подготовка, согласование земельных участков со смежными землепользователями и утверждение схемы расположения земельного участка, горизонтальная съемка в границах участка, закладка межевых знаков, формирование межевого плана земельного участка, сдача документов на кадастровый учет.

             согласен

согласен

	согласен

	8. Срок выполнения работ
	С даты подписания сторонами муниципального контракта до 31 декабря 2011 года
	согласен
	согласен
	согласен

	9. Срок выполнения работ со дня получения заявки от Заказчика
	 В течение 25 рабочих дней со дня получения письменной  заявки на выполнение работ по межеванию земельных участков.
	согласен
	согласен
	согласен

	10. Условия оплаты
	Оплата производится в порядке, предусмотренном в проекте муниципального контракта, а именно   путем безналичного перечисления денежных средств Исполнителю на расчетный счет в течение 15-ти календарных после подписания акта приема-передачи выполнения работ в соответствии с выставленной счет-фактурой.
	согласен
	согласен
	согласен